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Akcejl w Wdziwie Sandom: Powiatu IFislikiego.
Actum in Caflro Neocorcinensi &c.

D. 22. Sept: 1792.
Coram A fłis pras-. & lll: Josepha Comite de Nagtowice Rey I.oii 

p ras: Capit: &c. — My Senator: Urzędnicy i Obywatele W o 
jewództwa Sandom: Powiatu Wiślickiego dc Nowego Miafta K or
czyna ziechawfzy fię. Gdy ciąg czafu od którego N. Konfederacya 
Gener: około dżwignienia fwobod Narodowych pracować zaczęła, 
każdemu przyfztą fzczęśliwość i trw a ły  pokoy rokuie ,  w tym zau
fan iu , że te N. Generalności kroki nayprędfzą krajowi wrócą spo- 
koyńość ofób i maiątkow obywatelfkich przez zwrot i urządzenie 
magiftratur krajowych zabeśpieczeme JW . Stanift: Szczęs; Poto
ckiego Gener: Artyl:  Kor.- Orderów Pol: Kawalera za generalnego. 
Prowincyi Kor: a JW . A !e x :  Potkańlkiego Sftę Radom: Orderu Sgo 
Stanillawa Kaw: za Wdztwa nafzego Sandom: Konfed: Marszalków 
uznaietny i w związek Konfed: Gener: w Targow icy dnia 14, Maja 
R .  bież: 1792. zawiązaney wcielamy fię. Gdy zaś urządzenia Nay: 
Generalności, tudzież UniWerfały JW . Marfzalka Konf; Wdztwa 
Sandom: a mianowicie oftatni na dniu 3. Mca W rześ: R . bieżącego 
w y fz ły  pod fekweftrem maiątkow obywatelfliich zaprzyfięźenie te
goż A ktu  N. Konf: zaleca, chcąc zatym winne N. Generalności oka
zać polłufzeńftwo, a maiąc ufność te y ż e , iż wkrótce Naród z nie- 
fzczęść wydzwignie, przeto ninieyfzym wftępem wcieliwfzy fięprzy- 
fięgę rotą w akcie tymże wyrażoną natychmiaft wykonywamy. Dan 
w  Nowym  Mieście Korczynie dnia 22. Mca Wrześ: R. P. 1792. T o 
masz Soltyk Kasz: W iś l :K asp er  Popiel Chor:Wiśl.- Jan So ltykSto l :  
Sandom: S. Byftrzonowfki Łowczy Wiśl:  Konftanty OlizarP. W. Joa
chim Hr. Tarnow fki ,  Daniel Błefzyńlki Szamb: J . K . M c i ,  Ludw ik 
Rola Różycki, Jan Lubieniecki K. 0, S. S. Kajetan Ankwicz, Kazimierz 
Fredro Boniecki,  i innych w liczbie 44. guramentutn expleverur.t 
Rothdt Uuiversati Die 3 pi Menfis elapsi Contplexa. ffosephus Rey Luci 

p ra s : Capi!..

C E . S . )  Z g o d n o  z  P r ó t o k u łe m .
~  — -m .jarssg g tp *...' ------------

Refzta Memoryału Generała Dumcuricr.
Francuiki Naród dawszy fię Rzepltą im ieJt żw aw szy  

w  czynnościach i na w szyllkie naytrudnieysze od w: źaiący 
fię zapędy przeciw swoim nieprzyiaciołom , tym ieft bar- 
dziey swych przy iaciotkochaiijcy.Mocniey przeto z niemi ky. 
jarzyć fię umie.
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Ten ogromny Naród daleki od tego, żeby miał zgi 
kark przed ludźmi uzbroionemi, da wszyftkie fw o”e poiił- 
k i, kw ią nawet własną szafować nieoszczgdzi dla sprzy
mierzeńca wspaniałego. Jeśli była kiedy epocha, że mo
żna było polegać na przywiązaniu iakiego Narodu, ta to 
sam aieft, gdy wola powszechna wszyftkich tworzy pra
widła nieodzowne Rządu naywyżfzego. Ta ielt szacowna 
pora, gdy traktaty niepodlegaią polityce chytrey i Mini- 
ltrow i Dworzan. Jeśli fig Kroi Prulki zgodzi na utwofze- 
rzenie przymierza z Narodem Franculkim, będzie miał al- 
liancyą wspaniałą, mocną, i nieodmienną. A  ieśłi zw o 
dnicza sztuka mniemanego punktu honoru i nad iego cno
tą przewiedzie i gorg weźmie nad iego ludzkością, oraz 
nadprawdziwympoźytkiemPrulkiego mocarftwa,podów czas 
znaydzie nieprzyiacioł wartych fiebie, którzy mimo wolą 
6woią z nim bić fig bgdą, ale zawsze żw aw ie, i którzy na
w et poległfzy doftarczą za fiebie zaltgpcow mściwych. Tych 
codziennie lig pomnaża liczba, którym żadna fiła  ludzka nie- 
przeszkodzi żyć albo umierać wolnemi.

Czy to rzecz podobna? gdyby przeciwko wszelkim pra
widłom zdrowey polityki ? sprawiedliwości w ieczney i lu
dzkości? Kroi Prułlti zezwolił być wykonywaczern woli 
zdradliwego Dworu Wiederilkiego ? gdyby poświęcił sw e 
waleczne w oylko i Ikarby ambicyi tego Mocarftwa w  czafie 
profto z tymPańftwem toczącey fig woyn y, które obłudnie chce 
na niebeśpieczeńftwa narażać swych alliantow, gdy samo 
niedaie tylko małą cząftkg fiły woienney, pod 6w czas kie
dy satn tylko Dwor Wiedeńłki, ieśli ieft wspaniały i walecz
ny powinienby dźwigać cały orgża cigżar. Kroi Prulki w  
tym czafie może grać piękną ro lą , iakiey żaden inny Mo
narcha nie ma fposobności teraz okazać. On ieden z Ikut- 
kow oręża swego korżyftał. On zdobył dwa miafta. Lubo 
nie komu innemn winien te pomyślności, tylko zdradzie i 
podłych dusz zatrwożeniu.

Od tego czasu korzyści, znalazł w szędy ludzi wolnych 
i odważnych, którym winnego szacunku zaprzeczyćnie mo
że. Znaydzie ieszcze wigcey tyra podobnych. Albowiem 
w oylko  wftrzymuiące iego marsz, codzień fig pewigksza. 
Czyfte ma intencye , i jednym duchem tchnące. Jeft uwol
nione od zdraycow , od podłych tchórzów, którzy wm ówić 
potrafili, że Francy i podbicie iefi: łatwe. Wkrótce Rzeplta 
nasza zamiaft bronienia fig, sama będzie attakowała, ieśli 
negocyacya rozumna nie uczyni różnicy między Królem i
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iego ’ \voylkiem. które 'm y  poważam y, oraz między Au- 
ftryakami i Emigrantami, któremi" gardziemy.

Czas ielt, aby tłumaczenie fig szczere i czylte zakoń
czyło nasze um ow y, i zaw arow ały między nami traktaty , 
oraz nam dały poznać prawdziwych naszych nieprzyiacioł. 
Będziemy fig z niemi bili odważnie. Jelteśm y bowiem na 
ziemi naszey, mamy przyczynę zemlty za popełnione łu- 
pieftwa fiedlilk naszych , i trzeba to fobie w m ów ić, że woy- 
na przeciwkoRepnblikantom dumnym z sw oiey  wolności ielt 
to w oyna krwi nieoszczedzaiąca, która inaczey (kończyć 
fig nie może, chyba przez zupełne zniszczenie albo napaśni- 
k ó w , albo napaltowanych.

Ta ftaszna uwaga powinna by Ikroś przeniknąć serce 
Króla sprawiedliwość i ludzkość szacuiącego. Monarcha 
powinien by sam bydź pew ny, iż nie tylko przez gw ał
towne siady oręża swego nie ulży losu Ludwika XVI, 
i iego familii, ale i owszem im bardziey ten Król naszym nie- 
przyiacielem będzie, tym przykrzeysze dla nich przyspieszy 
nieszczgśliwości. Ja z m oiey ftrony spodziewam fig, iż 
K roi, ktorego szanuig cnoty, i któty mi dał wiele do- 
w udow  przychylności przynoszących mi honor, zechce prze
czytać z uwagą tg notę, którą mi dyktuie ludzkość i mi
łość O yczyzny. Przebaczy wpopgdliwym ftylu i nie po
prawnym tych prawd wyobrażeniu wyrazom żołnierza rta- 
rego , który bardziey zatrudniony czynnościami Rycerlkie- 
nii, niż pisaniem, nad tymi cały zatrudnia fig czynnościa
mi woiennemi, które powinny los tey w o y n y  udecyować.

Generał en Chef Woyjk a Północnego Dumourier.
[Odpowiedź, czyli Manifeji Xcia Bruświck: wna]łcp\ N w n.J

Z  Paryża dnia 12 . P aźd z: 
Rada generalna Miafta Pary
ża zowiąca fig de la Commu- 
ne uczyniła poftanowienie 
dwoifty sens znaczące. Gdy
by Konwcncya Narodowa opu
ściła P a r y ż , udałby f ą  na to 
mieysce P a ry ż , gdzieby fię kon- 
weneya Narodowa znaydowa- 
ła. Gdyby fig to w ięc zda
rzyło, zachodzi pytanie? czy- 
liby fig miafto całe Paryż z 
mieszkańcami na tam to in
ne mieyfce przeniolło, aby 
zoftawać przy konw encyi, i

tam obrać miefzkanie, czyli 
aby ową konwencyą gw a ł
tem do Paryża odprowadzić.

Znowu iakiemiś rozrucha
mi tu w  Paryżu grożą oko
ło dnia 20. tego roiefiąca. 
Generał Cujline donosi że 
chorągwie Auftryackie i To- 
Ikańlkie są wzięte i 3. arma
ty , ludzi 400. w  Renie uto
nęło, zabitych 800. na pobo- 
iewilku znaleziono, i wnie- 
w olą w zięci 2900. z których 
W ęgrzynów ieft 900. Cho
rągwie w  fali K .N . pozawiesz:
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Z  Londynu d. 10. Pażdz: 

W  Irlandyi zamieszenia po- 
wigkfzaią fig. W szyscy Mal
kontenci łączą fig pod po
zorem bronienia praw Kato
lików .

Sekretarz ftanu posyła do 
Króla codzień umyślnego do 
Windsor. W poniedziałek bie- 
gący z liftami przeigty o 4. 
godzinie ranney od złoczyń
ców. Zabrali pieniądze i 
pakiet z liftami. Wkrótce 
potym zatrzymali Pana ie- 
dnego pocztą iadącego, i 
wydarli 100. gw inew  z ze
garkiem.

P. A rihur Toung trzyma 
u fiebie x8- Roflyifkich ka 
w alerów , których Imperato- 
rowa Rofiyilka przyftała, a 
by fig dolkonalili w  Rolni- 
ftw ie i handlu.

Oftatnie lifty z Lizbony 
donofzą, źe Królowa po w y- 
ieździe Pana Willis, mieó fig 
lepie y zaczgła. Naftgpca od 
niego w yuczony Rawy na
b y t a  w  leczeniu coraz 
w igkfzey. Z  Królową na 
morzu ma odprawić żeglu
gę 7' tygodniową. Spodzie- 
waią fig , źe ta zupełue iey  
przywróci zdrowie.

X iąźe de Galles Naftgpca 
Tronu i X że de Bedford  
w zięli na fig utrzymywać 
D yrekcye O pery, i nazna
czyli 5. Pod Dyrektorów 
którzy są naywigcey Lor
dowie. Ci szczegułami za
trudniać fig bgdą. W yda
tek nie bgdzie przechodził 
20,000. Gwineow na 40. o- 
perow tey zimy odprawić
fig maiących.

D O N I E S I E N I A .
Lifty Korrespondent rożne odbiera. T e  gdy fą nayczęściey 

bez podpisu , nie może odważyć fię z nich wiadomości drukować, 
gdy aibo niepewności podlegaią, aibo czernidio niekterych osob 
ry su ią ,  albo polityczny (kład Óyczyftych interefsow arbitralnie 
tworzą. Gdy więc woli Korrespondent iednego kogoś, niż publi
czność urazić, profi więc oto, aby nie byt takiemi zatrudnia
ny doniefieniami, gdy odbieraiąc praw dziw e, ważne i publiczno
ści warte trefunki, wdzięczny ufłuży i piszących do fiebie żąda
niom i czytelników ciekawości. '

Pew ny Jmość zyczący fobie fubarendować Stancyą na Ulicy N a 
lewki zwaney profto wogrod Kralińłkich Patacu Rzeplitey w Kamie
nicy pod Numerem 575. będącey podle magazynu JW . Marfzałka 
Koron: na pierwfzym piętrze o trzech pokoiach przed pokoiem Gar- 
derobkąlkuchenką i fchowaniem za cenę put prawe zapłaconą ktoby 
fobie zyćzył niech fię zgłofi do dworku Turowiczyzna zwanego 
do ]P. Orzechowłkiego pod Nro. 579. lub wtey famey Kamienicy 
na dole ugodzić fię może.

w  Drukarni P. Zawadzkiego wyfzła nowa Xiążka pod Tytułem, 
— Biblioteka mała Klaffy czna dla Dzieci. — kofztuie - - - - Z ł :  2.

Także wychodzi z pod Praffy.-— Zbiór Tabeli prowentowych . 
Xiążka użyteczna podana dawniey na Prenumeratę w cenie-gt (?. 
która Prenumerata Kończy fię przed nowym Rokiem bez Prenume
raty cena Z ł . '8.

Znayduie fię owiec pięknych Wielkopolłkich do fprzedania 
fztuk kilkafet, do tyfiąca. Referencja  do JP. de F ry z ę  na ulicy 
przechodniey w Dworku Sałlsim fub Nro. 954.


